REPUBLIKA ESHQIPEmsE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 20.06.2025

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4. ju njoftojmé se ditén e Marté, daté 24.06.2025, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Qershor 2025.Mbledhja do t& zhvillohet te Pallati i
Kulturés Sadi Halili kati [I-t¢ me kété rend dite:

1. Miratimi i rendit té dités.

2. Miratimi i procesverbalit té¢ mbledhjes s¢ datés 28.05.2025.

3. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha maj
2025",

4. P/Vendim * Pér dhénie ndihme financiare™ Alfanije Cota, Librazhd.

5. P/Vendim " Pér dhénie ndihme financiare™ Teki Goli Njésia Administrative Orenjé.

6. P/vendim * Pér miratimin e marréveshjes midis Entit Kombétar t& Banesave dhe
Bashkis¢ Librazhd dhe dhurimin e pasurié nr.1/709, ZK 2446 me sipérfage 900 m2 né
favor t& Entit Kombétar té Banesave .

7. P/Vendim * Pér miratimin e planit t& mbaréshtimit ekonomia pyjore “Kuturman”.

8. P/Vendim “ Pér miratimin e listés shtesé t& familjeve qé plotésojné kushtet pér programin
¢ subvencionimit té qirasé pér vitin 2025,
9. P/vendim “ Pér shpérblim né natyré t& shpronésimit pér interes publik™.

¢ Informacion mbi zbatimin né vazhdim té projekt fiche 2025 t& Aleancés sé Grave
Késhilltare .Bashkia Librazhd .

10. Té ndryshme:

* Diténe héné daté 23.06.2025 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Pallati i
Kultures kati 11-té.

KRYETARFTHESHILLIT
Mitat BICAKU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.18 Daté 19.06.2025
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
(Periudha: MAJ 2025)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore
t€ pérfitimit t€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihkmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formulés sé unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike”

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 76 Familje, dhe propozohet:

1-T& pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gijithsej 76 Familje me njé
fond: 313,169 leké. Vlera e ndihmés 253,921 leké, viera e energjisé 59,248 leké

2.T€ mos pérfitojné pér arsye t& mos plotésimit t& kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4.Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shoqéroré t& Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5.Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé Vendimit

Pérgjegjés né Sektorine Ndihmés Ekonomike

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE

NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.18 daté 19.06.2025
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha: MAJ 2025)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore

t€ pérfitimit t€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike” percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté qé familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t& ndihmés
ckonomike me piké t& pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori Shogqérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret g€ jan& miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé

té klasifikohet si familje qé duhet t& pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 76 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 76 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 33 Familje me fond 132,382 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 12 Familje me fond 60,717 leké
3. Njésia Administrative Polis 13 Familje me fond 49,605 leké
4. Njésia Administrative Qendér 12 Familje me fond 48,649 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 6 Familje me fond 21,816 leké

Totali si Bashki 76 familje me fond 313,169 leké

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info(@bashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

> Familjet q¢ nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmés Ekonomike
Rexhep Shaka

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al infoi@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE _ /06/2025
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE ”

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,

Ligjit 68/2017 *Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore =, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * . i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024"Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté¢  /06/2025 me
propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd.

(3]

(9%]

=

VENDOSI :

Té miratojé dhénien e ndihmés financiare zj.Alfanije Cota Bashkia Librazhd né masén
180.000 leké si familje né véshtirési financiare .

Fondi prej 180,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 180,000 leké Ndihmé financiare

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” _email: www.bashkialibrazhd.cov.al, info@bashkialibrazhd.gov.
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sé Librazhd DATE: ___/ /2025
Drejtorisé sé J‘Y‘{'}ﬁ#ﬂ/’% @tﬂ&l Ky
oJr g’”d hq
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Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili shté si mé
poshté:
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BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé: 22/ 03572025

VERTETIM

Me anén e té€ cilit vértetojmé se individi Alfonie Sherif Cota nuk ka detyrime t& pa

likujduara pér taksa e tarifa vendore ndaj Bashkisé Librazhd..

Vértetimi jepet me kérkesen e qytetarit.

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE
Lindi A Shuli

Sheshi “Gjorg Golemi™Librazhdéde bashkialibrazhd.gov.al. inf bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD )
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE

N"7Ll’r0t Orenjé, mé 16.6.2025

VERTETIM

Me ané (€ cilit vértetojmé se familja e Z.Zaim Haziz COTA banoré i fshatit Funarés Njésia
Administrative Orenjé, Bashkia Librazhd trajtohet me Ndihmé Ekonomike me pérbérje familjare
7- persona Nr.Aplikimi Ne-2019-034964 paguhet 12580 leK me (Dymbedhjetmij ¢’pesqind e
tetdhjet ) leké. Familja eshte trajtuar me ndihme ckonomike nga data 01.05.2019 e ne vazhdim pa
shképutje. .

Léshojmé kété vértetim sipas kérkesés sé té interesuarit.

Administratori -NE Administratori Nj.A.Orenjé
Sadi DOKA Gentian LUKA

Adresa : Fshati Zdrajsh, Librazhd nr.cel:0684478859 email:njaorenjel5@gmail.com




RELACION

Né kuadér t& mbéshtetjes sociale qé Bashkia ofron pér familjet né nevojé, éshté shqyrtuar rasti i
familjes Alfanije Cota e cila pérbéhet nga 7 anétaré, pérfshiré tre fémijé t€ lindur njékohésisht
(trinjake).

Kjo familje pérballet me véshtirési t&¢ vazhdueshme ekonomike, pér shkak t&€ numrit té larté té
anétaréve dhe nevojave t€ shtuar pér kujdes ndaj fémijéve, vecanérisht trinjakeve. Té ardhurat e
familjes jané t& pamjaftueshme pér t& pérballuar nevojat bazé si ushqim, veshmbathje, higjiené,
arsim dhe shérbime mjekésore.

Duke marré né konsideraté:

o situatén sociale dhe ekonomike té familjes,

o réndésiné e mbéshtetjes s¢ hershme pér zhvillimin e fémijéve,

« dhe vendimin e Bashkis¢ pér té qené prané familjeve q¢ kané barra té shtuara pér shkak té
kushteve té veganta,

propozohet ¢ kjo familje t&€ pérfitojé mbéshtetje t& pérmuajshme né vlerén 15,000 leké nga ana
¢ Bashkisé€, n¢ formén e ndihmés financiare pér njé periudhé té caktuar kohore qgershor 2025 deri
mé maj 2026 .

Kjo mbéshtetje do t& ndikojé pozitivisht né pérmirésimin e kushteve té jetesés sé familjes dhe do
t€ ndihmojé né lehtésimin e barrés ekonomike qé sjell rritja dhe kujdesi pér trinjake.

P/Buxhetit

Emanuelfa Cekrezi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /06/2025
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE *

N& mbéshtetje € Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 *Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore *, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé * . i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024*Pér Buxhetin e vitit 2025” ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per
zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkis¢ i mbledhur sot mé daté  /06/2025 me
propozim té Kryetarit té Bashkisé¢ Librazhd.

VENDOSI :

I. T& miratojé dhénien e ndihmés financiare z.Teki Goli nga fshati Zdrajsh Njésia Administrative
Orenjé né masén 50,000 leké si familje né véshtirési financiare .

2. Fondiprej 50,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2025 “Ndihmé Financiare  né strukturén buxhetore si mé poshté:
Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 50,000 leké Ndihmé financiare
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit

Social, Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

e

Adresa: Sheshi * Gjorg Golemi” email: www.bashkialibrazhd.cov.al, info@bashkialibrazhd.cov.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD ;
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE

Nr. 108. Prot Orenjé, mé: 23.05.2025

Lenda: Propozim pér akordimin e ndihmés financiare pér njé familje né nevojé si pasojé e njé
fatkeqésie.

Drejtuar: Keshillit Bashkise Librazhd

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", si dhe né kuadér té
kompetencave & Bashkisé pér té ndérhyré né raste emergjente sociale apo fatkeqésish
natyrore, paraqesim pér shqyrtim dhe miratim kété propozim pér ndihmé financiare pér
familjen e Teki Goli, banues né fshatin Zdrajsh Katund ne Njesine Administrative Orenje
Bashkia Libazhd.

M¢ dat¢ 21.04.2025, né kasollen e bagetive dhe magazinen e produkteve bujqesore te késaj
familjeje ka réné zjarr si pasojé e shkarkimit elektrik (rrufeja), e cili ka shkaktuar démtime
té rénda duke shkrumbuar cdo gje materiale te objektit dhe produktet bujgesore si dhe peme
ge ndodheshin aty afer.

Pas verifikimit né terren nga Sektori i Shérbimit Social, éshté konstatuar se familja ndodhet
n¢ kushte t¢ rénda ekonomike dhe nuk ka mundési pér té pérballuar riparimet e
domosdoshme apo zevendesimet e produkteve bujgesore te demtuara.

Duke vlerésuar gjendjen e krijuar dhe pér té siguruar njé reagim té shpejté dhe human ndaj
késaj situate emergjente:

Propozojmé: Akordimin e njé ndihme financiare né shumén prej 100.000 leké te reja | e
cila do & pérdoret pér:

Blerjen e produkteve baze ushqimore te bagetive.

Riparimin e nderteses kasolles se bagetive

Riparimin e rrjetit elektrik te demtuar

Zevendesimin e pemeve te djegura (arra, dardhe, kumbulla etj)
Lende drusore per (ngrohje.gatim) per perdorim shtepiak

6. Zevendesim i produkteve bujqesore (miser)

A S I S
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Kjo ndihmé pérbén njé reagim konkret t& Bashkisé Librazhd ndaj qytetaréve né nevojé,
duke treguar solidaritet dhe pérkushtim pér mirégenien e komunitetit.

Bashkangjitur:

I Raporti i verifikimit né terren nga sherbimi Social i Njesise Administrative Orenje
Akt-konstatimi 1 démit nga zjarri
3. Dokumentacioni identifikues i familjes proces-verbali konstatimit nga Kryetari
fshatit Zdrajsh Z. Ismail Xherri
. Certifikate familjare
5. Fotokopje karte identiteti te kryefamiljarit

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin !

ADMINISTRATORI

Adresa : Fshati Zdrajsh, Librazhd nr.cel:0692350690 email:njuorenjel Sa gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE

Nr. /2 b . Prot Orenjé mé 23.05.2025

Lénda: Kerkese per ndihme financiare.

Drejtuar : Bashkisé Librazhd.

Ne baze te kerkeses me nr.97.prot dt 25.04.2025 te bere nga Z. Teki Sehit Goli banor i
fshatit Zdrajsh Katund Njésia Administrative Orenje i cili kerkon te ndihmohet per
shpenzime Pér demin q€ i éshté shkaktuar kasolles nga Shkarkesa elektike nga moti i keq
1 datés 21.04.2025 pasi e ka te pamundur per shkak te pamundesise financiare pasi eshte
familje shume e varfer dhe pa te ardhura.Me pérbérjen familjare prej 6 personash e
vetmja e ardhur e familjes eshte vetem nga ndihma ekonomike nga e cila nuk ka mundsi
te restauroj kasollen pasi me te ardhurat qe mer nga bagetit mundohet te mbaj familjen.
Bashkengjitur po ju dergojme kerkesen e bere nga Teki Goli .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Konceptoi /Sp.NE ADMINISTRATORI
Sadi Doka Gentian [URAT

\\" 7S

Adresa:Fshati Zdrajsh Librazhd email : njadorenjel5@gmail.com & nr.cel:0692350690




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE

Nr%Prot Orenjé, mé 23.05.2025

VERTETIM

Me ané t€ cilit vértetojmé se familja e Z.Teki Sehit Goli banor i fshatit Zdrajsh Katund Njésia Administrative
Orenjé, Bashkia Librazhd trajtohet me Ndihmé Ekonomike me pérbérje familjare 6- persona Nr.Aplikimi Ne-2014-
009594 paguhet 16540 lek me Gjashtmbedhjet mij e pesqind e dyzet ) leké.

Familja eshte trajtuar me ndihme ekonomike nga data 18.02.2014 ¢ ne vazhdim pa shképutje.

Léshojmé kété vértetim sipas kérkesés sé té interesuarit.

Administratori -NE
Sadi OKA

Adresa : Fshati Zdrajsh, Librazhd nr.cel:0684478859 email:njaorenjel15@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Librazhd
Njésia administrative Orenjé
Zyra e Gjendjes Civile 142 Daté: 23.05.2025
CERTIFIKATE FAMILJARE
N¢ baz¢ t€ Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:
Nr. Emri e Mbiemri Emrii Babait | Emrii Nénés |Gjinial Lidhja me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
I. [Teki GOLI Sehit Nadire 1 04-05-1985 |I/e martuar farsh, Libazha Shqiptare [I50504023R
2. |Besjana GOLI Qani Skénderie F e 23-01-1987 |l/e martuar|Floq, Librazhd Shqiptare |175123015G
3. [Mimoza GOLI Teki Besjana F E Bija 17-12-2008 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare |K86217023V
4. |Kristina GOLI Teki Besjana F E Bija 14-10-2010 [Beqar/e  |Librazhd Shqiptare [L06014033A
S. |Besarta GOLI Teki Besjana F E Bija 25-11-2017 |Beqar/e  |Librazhd Shqiptare |L76125010E
6. |[Desara GOLI Teki Besjana F E Bija 23-07-2024 |Beqar/e  |Elbasan Shqiptare |M45723013)
£ .
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Kjo certifikaté 1éshohet pér
Péraithahme & Glondjos Chatg.
T -, i
Shenim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané Faqe | nga |
t€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Drejtoria e Pergjithshme e Gendjes Civite) __ L L e e e e e i e G i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT/VENDIM
Nr. Date . .2025

“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES MIDIS ENTIT KOMBETAR TE BANESAVE
DHE BASHKISE LIBRAZHD DHE DHURIMIN E PASURISE N R.1/709, ZK 2446 ME

SIPERFAQE 900 M2,
NE FAVOR TE ENTIT KOMBETAR TE BANESAVE”.

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 “Per vetegeverisjen vendore” te ndryshuar neni 54, Ligji nr.
7850 date 29.07.1994 “Kodin Civil te Republikes se Shqiperise” te ndryshuar, Ligji nr. 7980
date 27.07.1995 “Per shitblerjen e pronave”, Ligji nr. 8743 date 22.02.2001 “Per pronat e
paluajtshme te shtetit” si dhe VKM-ne nr.1086 date 28.10.2009 “Per miratimin e listes
perfundimtare te pronave te paluajtshme publike ge tranferohen ne pronesi ose perdorim te
Bashkise Librazhd, te Qarkut Elbasan” Vendimit nr.17, daté 29.05.2025 té Entit Kombetar t&
Banesave, shkresén nr.1843/1 prot, daté 09.06.2025 t& Entit Kombetar t& Banesave bazuar ne
kompetencat qe na jep ligji, ne mbledhjen e dates . | v .

VENDOSI:

. Miratimin e marréveshjes sé bashképunimit mbi zbatimin e programit pér ndértimin e

banesave me kosto t& ulét né Bashkiné Librazhd midis Entit Kombetar t& Banesave dhe
Bashkisé Librazhd;

Miratimin e dhurimit t& pasurise Nr.1/709 , lloji i pasurise truall, me siperfage 900m2 né
pronesi te Bashkise Librazhd ne favor te Entit Kombetar te Banesave;

Pasuria Nr. 1/709, lloji i pasurise truall, me siperfage 900m2 ne pronesi te Bashkise
Librazhd, i dhurohet Entit Kombetar t¢ Banesave me gellim qe EKB t& ndértojé njé
objekt banimi me 6 kate dhe me njé kat parkimi néntoké;

Objekti i banimit klasifikohet né programin e banesave me kosto t& ulét dhe do shérbejé
pér strehimin e familjeve q& kané aplikuar prané Bashkisé Librazhd pér t& pérfituar
banesé me kosto té& ulét;

Bashkia Librazhd merr pérsipér té gjitha angazhimet sipas marréveshjes me Entit
Kombetar t& Banesave;

Autorizohet Kryetari i Bashkise Librazhd te kryeje procedurat per kalimin e pronesise, te
nenshkruaje kontraten e dhurimit para noterit;

Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Librazhd, Sekretari i
Pergjithshem, Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Drejtoria e Buxhetit
dhe Menaxhimit Financiar.

Ky vendim hyn ne fuqi 10(dhjete) dite pas shpalljes.

Adresa

: Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al th.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
ENTI KOMBETAR I BANESAVE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. | &Y 5/ prot Tirang, még_?.g_é.2025

!

Lénda: Pércjellje e draft Marréveshjes s¢ Bashké&punimit “Mbi zbatimin e programit pér
ndértimin e njé banese me kosto t& ulét né Bashkiné Librazhd”, miratuar nga Késhilli
Drejtues i EKB-sé.

V BASHKISE LIBRAZHD
Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd

Pér dijeni: DEGES RAJONALE Tk EKB-sé¢ ELBASAN
Adresa:, Rruga “28 Néntori”, Lagja “Kongresi Elbasanit”, Elbasan

Né vijim t€ bashképunimit toné t& pérbashkét mbi ndértimin e njé godine banimi nga Enti
Kombétar i Banesave né qytetin e Librazhdit pér kategoriné e shtresave né nevojé pér strehim t&
kétij komuniteti, nga ana joné jané kryer procedurat e nevojshme pér t€ miratuar népérmijet
Késhillit Drejtues t& institucionit kété investim qé do té financohet me fondet e veté EKB-sé.
Njékohésisht kemi miratuar edhe draft marréveshjen e bashképunimit qé do t& lidhet ndérmjet dy
institucioneve tona pér kété qéllim, me Vendimin Nr.17, prot.922/2 daté 30.05.2025.

Lidhur me két€, ju vemé né dijeni se kjo draft marréveshje éshté shqyrtuar nga Késhilli Drejtues
1 EKB-s€ né mbledhjen e zhvilluar né muajin Maj 2025, i cili me Vendimin Nr.17, prot.922/2
dat€ 30.05.2025, ka miratuar kété draft marréveshje qé do té lidhet ndérmjet institucioneve tona.

Sa mé sipér, lutemi t& kryhen nga ana juaj hapat dhe procedurat e nevojshme pér miratimin e ?
draftit t€ marréveshjes nga Késhilli Bashkiak dhe mé pas nénshkrimin nga Kryetari i Bashkisé t&
ekzemplaréve té dérguar nga ana joné.

Mirépresim né€ njé kohé sa mé t& shpejté dérgimin nga ana juaj t&€ kopjeve té marréveshjes t&
nénshkruara nga Kryetari i Bashkis¢, pér t& vazhduar mé tej me procedurat pér zbatimin e kétij
projekti.

Bashkélidhur do t€ gjeni, 4 kopje t& draft-marréveshjes s& miratuar dhe njé fotokopje t& Vendimit
t€ Késhillit Drejtues t&¢ EKB-sé Nr.17, prot.922/2 daté 30.05.2025.

Ju faleminderit pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

ENTI KOMBETAR I BANESAVE
KESHILLI DREJTUES ,
Nr. 922, prot. Tirang, mé 30.05 .2025
72,
VENDIM
I KESHILLIT DREJTUES

Nr. [ ¥ date 290572025

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNMIT “MBI ZBATIMIN E
PROGRAMIT PER NDERTIMIN E BANESAVE ME KOSTO TE ULET NE BASHKINE
LIBRAZHD

Késhilli Drejtues, né mbledhjen e zhvilluar né ambientet e Ministrisé¢ sé Ekonomisg, Kulturés
dhe Inovacionit, sipas njoftimit nr.922 prot, datg 21.05.2025, pas shqyrtimit t€ materialit t€
paragitur nga Drejtori i Pérgjithshém, lidhur me relacionin pér miratimin e draft Marréveshjes sé
Bashképunimit “Mbi zbatimin e programit pér ndértimin e banesave me kosto té ulét né
Bashkiné Librazhd”, i pérgatitur nga Drejtoria Juridike, mbéshtetur né Ligjin nr.7582, daté
13.07.1992 “Pér ndérmarrjet shtetérore” i ndryshuar, né VKM nr.198, daté 04.05.1993 “Pér
krijimin e Entit Kombétar t& Banesave” i ndryshuar, si dhe né Statutin e EKB-sé& nr.10584/3 prot,
dt. 02.10.2024;

VENDOSI

1. Té miratojé Marréveshjen e Bashképunimit “Mbi zbatimin e programit pér ndértimin e
banesave me kosto t&€ ulét né Bashking Librazhd”, sipas draftit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e EKB-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I KESHILLIT DREJTUES

Adresa: Rr. e Kavajés, ndértesa nr.80, hyrja 1, kati 5 (ish shtépia botuese “Naim Frashéri”), Tirang, Shqipéri
Tel: +355 42 227 796, email: info@ekb.gov.al; www.ekb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr Daté __ / 2025

PER MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHTIMIT
EKONOMIA PYJORE “KUTURMAN?”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,Bazuar né Ligjin nr. 57/2020 daté
30.04.05.2020 i ndryshuar “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, Kreu III ,neni 11 “Mbaréshtimi i pyjeve”, pika 2b
(Plane t&€ mbaréshtimit t& ekonomive pyjore, si dokument bazé afatgjaté pér pyjet, pér realizimin e geverisjes,
zhvillimin dhe mbrojtjen e tyre, i vlefshém pér njé periudhé 10-vjecare. Planet e mbaréshtimit hartohen nga pronarét
pérkatés sipas formés s¢ pronésisé, bazuar né metodikat/udhézuesit e pérgatitur nga ministria, népérmjet ekspertéve
t& certifikuar t&€ fushés ose strukturave pyjore. Pér t& gjitha format e pronésisé, planet e mbaréshtimit miratohen nga
ministri. Pérjashtimisht pér bashkité, miratimi i planit t& mbaréshtimit shogérohet me miratimin paraprak té késhillit
bashkiak pérkatés), VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listave t¢ inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé Mjedisit e t&é ish-
komunave/bashkive” i ndryshuar, Késhilli i Bashkise Librazhd i mbledhur mé daté /12025, pasi
dégjoi relacionin e pérfaqésuesve nga struktura pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat té bashkisé :

VENDOSI:

1. T¢ miratojé¢ Planin e Mbaréshtimit t&¢ ekonomisé pyjore “Kuturman™ pér periudhén 10 vjecare
2025-2035

2. Ndjekia e objektivave dhe zbatimi i masave té parashtruara né planin e mbaréshtimit t&
ekonomisé pyjore “Kuturman” do t& ndigen nga Struktura Pérgjegjése pér Pyjet dhe Kullotat t&
Bashkisé Librazhd.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOI

KRYETARI I BA
MapriglesBistar—

vet-

.""‘




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

RELACION MBI PROJEK-VENDIMIN

PER MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHTIMIT TE

EKONOMISE PYJORE “KUTURMAN”

Bazuar né Ligjin nr. 57/2020 daté 30.04.05.2020 i ndryshuar “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, Kreu III ,neni 11
“Mbaréshtimi i pyjeve”, pika 2b (Plane t¢ mbaréshtimit t& ekonomive pyjore, si dokument bazé afatgjaté pér pyjet, pér
realizimin e qeverisjes, zhvillimin dhe mbrojtjen e tyre, i vlefshém pér njé periudhé 10-vjecare. Planet e mbaréshtimit
hartohen nga pronarét pérkatés sipas formés sé pronésisé, bazuar né metodikat/udhézuesit e pérgatitur nga ministria,
népérmjet ekspertéve té certifikuar t& fushés ose strukturave pyjore. Pér té gjitha format e pronésisé, planet e
mbaréshtimit miratohen nga ministri. Pérjashtimisht pér bashkité, miratimi i planit t¢ mbaréshtimit shoqérohet me
miratimin paraprak t& késhillit bashkiak pérkatés) Bashkia Librazhd planifikoi me fondet e veta hartimin e planit
té¢ mbaréshtimit pér ekonominé pyjore Kuturman.

Sipas VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive” i ndryshuar
me VKM 684 daté 02.09.2020 pér kalimin né pronési sipas listés sé invenatarit bashkisé¢ Librazhd i ka kaluar njé
sipérfaqe prej 33 084 ha e shtriré kjo né 11 ekonomi pyjore nga té cilat vetém 2 ekonomi kishin plane
mbaréshtimi t€ vlefshme.

Té ndodhur né kéto kushte bashkia Librazhd planifikoi té hartojé me buxhetin e saj né vitin 2019 planin e
mbaréshtrimit t€ ekonomisé pyjore™ Dardhé-Xhyré” dhe né vitin 2020 planin e mbaréshtrimit “Lugina e Kostenjés”.

Pér vitin 2024 u planifikua t& hartohet plani i menaxhimit pér ekonominé pyjor Kuturman ku u miratua edhe buxheti
pér té kryer hartimin e planit t¢ mbaréshimit.

Tenderi i zhvilluar pér hartimim e planit t¢ mbaréshtimit t& ekonomisé pyjore pyjore “Kuturman” shpalli
fitues subjektin “Cekani ” shpk me té cilin u lidh dhe kontrata pérkatése me afat 1-vjecar.

Punimet e terrenit si studime e pérshkrimet parcelare, matjet dhe inventarizimiet e sipérfageve prové té kryera
gjaté vitit 2024-2025 u kontrolluan e monitoruan né vazhdimési nga punonjésit e bashkisé duke hartuar dhe
akt-kontrollet pérkatése.

Pas dorézimit t€ draft-planit t& paraqitur nga subjekti me Urdhérin nr. 439 daté 23.05.2025 kryetari i bashkisé
ngriti komisionin teknik “Pér kontrollin e gertifikikin e planit t&¢ mbaréshtimit té ekonomisé pyjore Kuturman”




Komisioni teknik 1 pérbéré nga S inxhinieré pyjesh pasi mori né€ dorézim draft-planin e paraqitur, filloi
studimin e hollésishém t& tij, duke kontrolluar t& gjitha skedat me pérshkrimet parcelare, pjesét e shkruara,
rezultatet e dala (tabelat) dhe hartat pérkatése dhe pasi kreu edhe verifikime né& terren me proges verbalin e
datés 23.05.2025 dhe 26.05.2025 i paraqiti subjektit vrejtjet dhe sugjerimet e nevojshme.

Pas riparimit t&€ vérejtjeve dhe sugjerimeve t& béra nga komisioni, subjekti “CEKANI" shpk dorézoi projektin
pérfundimtar t€ planit t€ mbaréshtimit té ekonomisé pyjore “Kuturman”, komisioni e kontrolloi dhe verifikoi
edhe njé heré planin e paraqitur, hartoi proges-verbalin e datés 26.05.2020 < Pér gertifikimin e planit té
mbaréshtimit t&é ekonomisé pyjore pyjore “Kuturman™ duke kérkuar miratimin e tij nga ana e Késhilit Bashkiak
té Bashkisé Librazhd

Plani i mbaréshtimit punimet, e terrenit dhe ato t& zyrés jané kryer sipas Manualit (Udhézues pér punimet e
terrenit dhe pér punimet e zyrés t&¢ planeve t& mbaréshtimit té pyjeve) t&é miratuar nga Instituti i Projektimeve
Pyjore me mbéshtetjen e FAO té vitit 2001.

Mé poshté po japim disa t& dhéna t& pérgjithshme t€ punés sé béré pér hartimin e kétij plani.

Sipérfagja e pérgjithshme e ekonomisé pyjore t€ mbaréshtuar &shté 977.99 ha, nga e cila 866.41 ha pyje
(trungishte 6.41 ha, cungishte 455 ha , shkurre 405 ha), 0 kullote ,sipérfage me bimési pyjore 45.6 ha, djerr 10.4 ha,
inproduktive 55.58 ha, ujore 0 ha.

Eshté béré pérshkrimi parcelar pér 267 ngastra e néngastra, nga té cilat jan¢ t€ ndara né ngastra me pyje,
kullota, ngastra inproduktive, ngastér djerr, ngastra me bimési pyjore si dhe ne planin “Kuturman” ndodhen dhe
ngastra me formé pérdorimi toké bujqésore.

Jan¢ marré 472 siperfage prove né total ku né skedat e inventarizimit jané té ndara né sipérfage té perhershme dhe
sipérfage prové té€ pérkohshme. Sipérfaget prové jané béré me madhési 400 m?, 200 m? dhe 25 m? né tre rrathé dhe
me rrezet pérkatése.

Eshté béré ndarja parcelare dhe shénimi me bojé né terren, duke shénuar ngastrat e nénngastrat me numrat
pérkatése.

Né planin e mbaréshtimit jané planifikuar té gjtha aktivitetet qé do t¢ kryhen né ekonominé pyjore
“Kuturman™ pér periudhén 2025-2035 si:

Eshté llogatitur mundésia vjetore e shfrytézimit e llogaritur me metodén silvikulturale nga e cila del se prerjet
¢ lejuara vjetore e barabarté me rritjen mesatare vjetore. Jané pércaktuar edhe ngastrat ku do t& ndérhyhet me
prerje sipas tabelés 40b prerjet e lejuara.

Meqgénése né ekonominé pyjore pyjore “Kuturman” ka disa ngastra ku prerjet e paligjshme apo metodat e
rrallimit t€ béra vite mé paré dhe &shté siguruar filizéria dhe garantuar brezi i ardhshém i pyllit, jané
parashikuar ndérhyrje me punime silvikulturale si pastrime e rrallime té tipit t& paré e té dyté.

Pér ngastrat me sipérfage pyje q¢ kulloten jané pércaktuar kapaciteti kullosor pér ¢do ngastér, si dhe jané
parashikuar ndérhyrje me punime pér pérmirésimin e tyre dhe pér ndértimin e veprave ujépirése (lera e korita).

Pér bimét mjeksore jané identifikuar pér ¢do ngastér llojet dhe kapacitetet e tyre.

Gjithashtu meqénése né kété ekonomi pyjore ka vénde djerr, boshe e sipérfage me bimé&si pyjore jané
planifikuar punime t& ndryshme si: pyllézime, mbjellje me faré, gérvishje toke né vitet faroré, etj.




Komisioni teknik i ngritur me urdhér t€ kryetarit t¢ bashkis¢ Librazhd mendon se plani i mbaréshtimit té
ekonomisé pyjore “Kuturman™ &shté hartuar konform manualit dhe i pérmbush t&é gjitha objektivat dhe
specifikimet teknike t& parashikuara né kontraté.

Pérsa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak t¢ miratojé “Planin e mbaréshtimit té ekonomisé pyjore
“Kuturman” pér periudhén 2025-2035.

Bashkéngjitur kétij relacioni do té gjeni foto gjaté kontrollit né terren té inventarizimit té béré si dhe harta e
shtrirjes sé kétij studimi.

Jemi né pritje t&€ miratimit Tuaj.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Pérgj. Menaxhimit

Ing. Aleksandé\BRAZHDA




Shtojca 1
Ilustrim me foto té disa prej momenteve té kontrollit té Planit t¢ Mbréshtrimit

Verifikimi né terren i skedave t€ inventarizimit me subjektin hartues t& planit t&¢ mbaréshtrimit

' 2 = .




Pika fikse dhe dhe shenja dalluese pér t& gjetur pikén fikse ku né skedén e terrenit €shté pércaktuar largésia (m) dhe

kundrejtimi (gradg).







Kontrolli i pikave t&€ invenatarizimit gjaté muajit Shkurt.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR ,Date __/ /2025

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
2025”

Bazuar né Ligjin nr.22/2018, “Pér strehimin social”, Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla pér administrimin e kérkesave t& njésive
t€ vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé ose
uzufruktit, ményren e financimit t& subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pergjegjése pér strehimin “,V.K.B nr.97, daté
18.10.2024 “Mbi miratimin e sistemit t& pikezimit per programet e strehimit”

VENDOS I:

1. Listén emérore shtesé t& familjeve qé do t& perfitojne subvecionim giraje pér vitin 2025.
(Bashkangjitur tabela me listén emerore dhe shumat e subvencionimit).

2. Miratimin n€ parim te masés sé subvencionit t& girasé me vleré totale prej 84000 leké pér
periudhen (Korrik-Dhjetor) viti 2025, pér tu financuar ne masen 100 % nga Bashkia
Librazhd.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi te ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Kontrollit t& Territorit
dhe Pronés, dhe Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

5. Ky vendimi hyn né fugi 10 (dhjete) dité pas shpalljes publike sipas pércaktimeve t& nenit
55,pika 6 e ligjit nr. 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore" si dhe pas shprehjes se
ligjshmerisé nga Prefekti i Qarkut Elbasan.

I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION i i
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT Tk QIRASE PER VITIN 2025”

Né& mbéshtetje té:

-Ligjit 139/2015 dat€17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, neni 8 pika 2 dhe neni 9 pika
1.1 b dhe neni 24 pika 2

-Ligjit nr.22/2018, “Pér Strehimin Social” I ndryshuar, t& neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétij
ligji,

-VKM 384, daté 12.06.2019, “Pér pércaktimin e dokumentacionit q& duhet t& paraqesé familja
pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe afateve, procedurave t&
miratimit nga organet e geverisjes vendore” ,

VKM 362, date 29.05.2019 “pér kriteret e dhénies s& subvencionit t& qirasé pér kategorité qé
gezojné pérparési né subvencionimin e qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij”,

-VKM nr.459 daté 3.07.2019 “Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t&
vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé ose
uzufruktit, ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet
njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”,

-VKM nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat e strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet
sociale t& strehimit™,

-Udh&zimit nr. 31, dat€¢ 18.11.2019 “Pér provedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér
pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit” ,

-Ligjit nr.139/2015 Pér vetéqgeverisjen vendore” ,

-VKB Nr.97 daté 18.10.2024 “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér programet e strehimit

Referuar kérkesave té qytetaréve Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit dhe Pronés
mori n€ shqyrtim kérkesén e 2 aplikantéve.

Aplikanti Shahin Bitroshi i pérket kategorive qé favorizohen nga ligji i strehimit pér pérfitimin
¢ kompensimit te qirasg, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Burre dhe grua jané t€ moshuar rreth 74 vjec. Prej kohésh jetonin né t& njéjtén shtépi me nusen
e djalit t& tyre, i cili ka ndérruar jet& para 8 vitesh.Pas njé zénke né familje nusja i ka pérzéné
nga sht€pia.Aktualisht nuk kang ku t& banojné dhe nuk kané t& ardhura t& mjaftueshme pér t&
pérballuar girané e shtépise.

Aplikanti Viturie Hoxha i pérket kategorive q& favorizohen nga ligji i strehimit pér perfitimin e
kompensimit te qirasg, pasi kjo familje aplikuese ka kéto kushte:

Vituria 64 vjec pensioniste, jeton vetém pasi para 2 vitesh i ndérron jeté bashkéshorti.

T€ ardhurat e saj jan te pa mjaftueshme pér t& paguar girané e shtépise.

Pér kéto aplikant€ kompesimi i bonusit t& girase do t& financohet 100% nga bashkia.

Bashkia Librazhd ka parashikuar ne buxhet totalin prej 3,000,000 leké né dispozicion t&
familjeve g€ do té trajtohen nga programi i bonusit te girase.

Buxheti i miratuar me VKB nr 108 date 27/12/2024 .
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Propozojmé miratimin e listés nga Késhilli Bashkiak.

A.Teta

Konceptoi
Pranoi

A. Haskurti




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD )
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT, KONTROLLIT TE TERRITORIT DHE PRONES

Nr. prot Librazhd mé¢  / /2025

P/VENDIM

Nr. , daté¢ . . 2025

“PER SHPERBLIM NE NATYRE TE SHPRONESIMIT PER INTERES PUBLIK "

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore ” , Nenit 54 “Pér detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak”, VKM — s¢ nr.797 daté 28.12.2023 * Pér pércaktimin e rasteve dhe t&
rregullave pér shpérblimin né natyré t& shpronésimeve pér interes publik *, i propozojmé Késhillit
Bashkiak qé né mbledhjenetijté dates _ / /2025 t&:

VENDOSI :

1. Miratimin né parim té kérkesés pér shpérblimin né natyré né favor té shtetasit Eduart Buzra ,
fshati Gizavesh, Njésia Administrative Qendér , pér njé sipérfage 116 m? toké bujqésore aré né
té cilén éshté béré zgjerimi i rruges .

2. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria Planifikimit , Kontrollit t& Territorit dhe Pronés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

Konceptoi :
E . Gjur
Xh.Bozhiq
R. Alla

KRYETARI BASHKISE

Mari glen
f

Adresa : Sheshi “Giore Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.cov.al ~ www. bashkialibrazhd.gcov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK , BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE TOKAVE BUJQESORE

RELACION

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore ” , Nenit 54 “Pér detyrat dhe
kompetencat e Késhillit Bashkiak”, VKM — sé& nr.797 daté 28.12.2023 * Pér pércaktimin e rasteve dhe
té rregullave pér shpérblimin né natyré t&€ shpronésimeve pér interes publik *, kérkohet miratimi i
kérkesés pér shpérblimin né natyré né favor té shtetasit Eduart Buzra , fshati Gizavesh , Njésia
Administrative Qendér .

Shtetasi Eduart Buzra disponon gertifikaté pronésie pér pasuring nr.177/5 e llojit aré me sipérfaqe
2717.5 m?. Kjo pasuri éshté prekur nga zgjerimi i rrugés né fshatin Gizavesh .

Ky shpérblim né natyré do t& kryhet pér njé sipérfage 116 m? toké bujqésore aré né té cilén éshté béré
zgjerimi i rrugés sé€ lagjjes né kété fshat .

Kjo sipérfaqe e zéné nga zgjerimi i késaj rruge u evidentua né terren nga grupi i punés sé ngritur

pér kété qéllim sipas urdhérit nr.407 daté 19.05.2025 me nr.prot.3588 daté 19.05.2025.

Shpérblimi né natyré i shpronésimit pér interes publik do té realizohet sipas nenit 4 , pika 2 dhe 3 e
VKM - sé nr.797 daté 28.12.2023 ku Agjencia Shtetérore pér Shpronésim do t&é ndjeké procedurén e
métejshme .

Duke gené se pasuria qé shpronésohet &shté toké bujqésore atéheré edhe shpérblimi né natyré do té
béhet me toké bujqésore proné shtetérore , si¢ parashikon VKM si mé sipér .

Me géllim té zgjidhjes ligjore t&é kétij problemi i paragesim kétij késhilli kété projekt vendim .
Bashkéngjitur kétij relacioni plan rilevimi i hartuar pér sipérfagen e z€né nga zgjerimi i rruggs .

Konceptoi :‘z@
E . Gjura

Xh.Bozhiqi ¥
R. Alla




